
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 05.10.2018                                                                                               № 370 
 
О внесении изменений в постановление главы Нагорного 
сельского поселения от 17.02.2011 №40 «Об 
утверждении Порядка уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего администрации 
Нагорного сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области к совершению коррупционных 
правонарушений согласно приложению» 
 

 

 
На основании протеста Прокуратуры Петушинского района от 

25.09.2018 № 5-1-2018 на постановление главы Нагорного сельского 
поселения от 17.02.2011 №40 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего администрации Нагорного сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области к совершению 
коррупционных правонарушений согласно приложению» и с целью 
приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства 

пос т ановляю :  

1. Внести в приложение к постановлению главы Нагорного сельского 
поселения от 17.02.2011 №40 «Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего администрации Нагорного сельского 
поселения Петушинского района Владимирской области к совершению 
коррупционных правонарушений согласно приложению» следующие 
изменения: 

- пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным 



 2

фактам проведена или проводится проверка, является должностной 
(служебной) обязанностью муниципального служащего. 

Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) 
обязанности, предусмотренной частью 2 настоящего пункта, является 
правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо 
привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  


